2. L'atto illegittimo ha in sé un difetto inseparabile per cui è incompatibile con la legge: perciò non può mai diventare legittimo. Non è così invece per il figlio illegittimo, il quale non ha un difetto del genere.

QUAESTIO 69

DE HIS QVAE SPECTANT AD RESURRECTIONEM.

Et primo, de loco animarum post mortem

Post hoc agendum est de his quae spectant ad tractatum resurrectionis. Postquam enim dictum est

de sacramentis, quibus homo liberatur a morte culpae, consequenter dicendum est de resurrectione,

per quam homo liberatur a morte poenae.

Circa tractatum autem resurrectionis tria consideranda sunt: scilicet praecedentia resurrectionem, concomitantia, et sequentia. Et ideo primo dicendum est de his quae, pro parte quamvis non ex toto, resurrectionem praecedunt; secundo, de ipsa resurrectione et circumstantibus eam (q. 75); tertio, de his quae eam sequuntur (q. 87).

Praecedentium autem resurrectionem prima consideratio est de receptaculis animarum post mortem eis assignatis; secundo, de qualitate, et poena animarum separatarum eis ab igne inflicta (q. 70); tertio, de suffragiis quibus animae defunctorum a vivis adiuvantur (q. 71); quarto, de orationibus

sanctorum in patria existentium (q. 72); quinto, de signis iudicium generale praecedentibus (q. 73); sexto, de igne ultimae conflagrationis mundi, qui faciem ludicis praecedet (q. 74).

Circa primum quaeruntur septem. Primo: utrum animabus post mortem receptacula assignentur.

Secundo: utrum statim post mortem ad ipsa animae deducantur. Tertio: utrum de ipsis locis egredi valeant. Quarto: utrum limbus inferni sit idem quod sinus Abrahae. Quinto: utrum limbus sit idem quod infernus damnatorum. Sexto: utrum limbus puerorum sit idem quod limbus Patrum.

Septimo: utrum tot receptacula debeant distingui.

ARGOMENTO 69

LA DIMORA DELLE ANIME DOPO LA MORTE

Trattiamo ora le questioni riguardanti la risurrezione. Infatti dopo aver parlato dei sacramenti, per mezzo dei quali l'uomo viene liberato dalla morte del peccato, è logico parlare della risurrezione, per mezzo della quale egli è liberato dalla morte fisica, che ne è il castigo.

In proposito vanno considerate queste tre cose: ciò che precede la risurrezione; ciò che la accompagna; ciò che la segue. In primo luogo perciò bisogna parlare di quelle cose che almeno in parte, anche se non totalmente, precedono la risurrezione; secondo, della risurrezione stessa e delle circostanze che la accompagnano [q. 75]; terzo, di ciò che avviene dopo la risurrezione [q. 87].